ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
М.Ы.ШЗ J/б/

О внесении изменений в Приказ от 08.08.2008 № 1093/1

«О распределении полномочий между должностными лицами

Санкт-Петербургского государственного университета»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий

между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета»

(далее - Приказ) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1.2 Приказа изложить в следующей редакции:

«1.1.2. Об организации деятельности должностных лиц, подчиненных ректору

(проректор - руководитель Аппарата ректора, первый проректор, первый проректор по

молодежной политике и организации приема, первый проректор по учебной работе,

проректор по безопасности, проректор по капитальному строительству, проректор по

медицинской деятельности, проректор по международной деятельности, проректор по

научной работе, проректор по организации работы с персоналом, проректор по

правовым вопросам, проректор по стратегическому развитию и партнерству, проректор

по учебно-методической работе, проректор по цифровой трансформации и

информационной безопасности, начальник Военного учебного центра, начальник

Мобилизационного управления, начальник Контрольно-ревизионного управления,

начальник Организационного управления, начальник Управления бухгалтерского учета

и финансового контроля - главный бухгалтер, начальник Управления маркетинга и

медиакоммуникаций, директор Дирекции Форума «Диалог Россия - Республика

Корея», директор Дирекции Форума «Петербургский диалог», иные работники,

подчиненные ректору).».

1.2. Заменить в Приказе слова «начальник Управления по работе с молодежью»

в соответствующих падежах на слова «проректор по воспитательной работе» в

соответствующих падежах.

1.3 В подпункте 3.1.1.3 Приказа слова «проректора по капитальному

строительству,» исключить.

1.4. Подпункт 5.1.1 Приказа изложить в следующей редакции: |

«5.1.1. Об организации деятельности членов коллектива Учебного управления,

иных работников, подчиненных первому проректору по учебной работе.».

1.5. В подпунктах 8.1.3, 8.2.1 Приказа исключить слова «Центр экспертиз

СПбГУ,».
1.6. Подпункты 3.1.1.1, 3.1.1.2, 3.1.11, 3.2.1.1, 5.1.6, 5.1.19, 83, 11.1.11, 15.1.11

Приказа исключить.

1.7. Пункты Приказа 24-37 Приказа числить пунктами 26-39 соответственно.

1.8. Пункт 24 Приказа (с учетом пункта 1.6 настоящего Приказа) изложить в

следующей редакции:

«24. Локальные акты Университета по следующим вопросам издавать в виде

приказов (распоряжений) проректора по стратегическому развитию и партнерству:

24.1. По основной деятельности:

24.1.1. Об организации деятельности членов коллективов Института теологии,

Научно-исследовательского центра Арктики, Проектного офиса «СПбГУ - ООО

"Газпромнефть НТЦ"», Центра аналитики динамических процессов и систем, Центра

медиации, Центра экспертиз, иных работников, подчиненных проректору по

стратегическому развитию и партнерству.

24.1.2. Об определении общеуниверситетской политики в области развития

партнерств и контроле за ее реализацией.

24.1.3. Об определении общеуниверситетской политики в области экспертной

деятельности и контроле за ее реализацией.

24.1.4. О планировании, организации и контроле мероприятий, направленных на

стратегическое развитие Университета, развитие партнерств, развитие экспертной

деятельности.

24.1.5. О разработке, утверждении, введении в действие и прекращении действия

единых форм документационного обеспечения деятельности, направленной на

стратегическое развитие Университета и развитие партнерств.

24.1.6. Об организации деятельности по проведению процедуры медиации.

24.1.7. Об организации проведения публичных мероприятий, тематика которых

относится к компетенции проректора по стратегическому развитию и партнерству.

24.1.8. Об организации деятельности по участию Университета в конкурсах,

тематика которых относится к компетенции проректора по стратегическому развитию и

партнерству, в закупках услуг.

24.1.9. Об утверждении составов приемочных комиссий для проверки

исполнения обязательств по контрактам (договорам), комиссий по контролю

за выполнением работ (оказанием услуг) по контрактам (договорам).

24.1.10. О подготовке информации (отчетов и т.п.) о стратегическом развитии

Университета, развитии партнерств.

24.1.11. Об изменении или отмене приказов (распоряжений), изданных членами

коллективов, находящихся в подчинении проректора по стратегическому развитию и

партнерству.

24.2. По личному составу коллектива (кадровые приказы):

24.2.1. Об установлении премий, надбавок и доплат членам коллективов,

находящихся в подчинении проректора по стратегическому развитию и партнерству,

иным работникам, подчиненным проректору по стратегическому развитию и

партнерству.

Премии, надбавки и доплаты работникам, в должностные обязанности которых

входит организация и осуществление международной деятельности, назначаются по

согласованию с проректором по международной деятельности.».

1.9. Дополнить Приказ пунктом 241 следующего содержания:

«24 . Локальные акты Университета по следующим вопросам издавать в виде

приказов (распоряжений) директора Центра экспертиз:

24!.1. По основной деятельности:

24 .1.1. Об организации экспертной деятельности, включая формирование

перечня экспертов, определение порядка проведения экспертиз, мониторинг экспертной

деятельности, учет выполненных экспертиз, публикацию результатов.

24 .1.2. О разработке, утверждении, введении в действие и прекращении

действия единых форм документационного обеспечения экспертной деятельности.

24.1.3. О подготовке информации (отчетов и т.п.) об экспертной

деятельности.».

1.10. Пункт 25 Приказа (с учетом пункта 1.6 настоящего Приказа) изложить в

следующей редакции:

«25. Локальные акты Университета по следующим вопросам издавать в виде

приказов (распоряжений) проректора по цифровой трансформации и

информационной безопасности:

25.1. По основной деятельности:

25.1.1. Об организации деятельности проректора по информационным

технологиям, членов коллективов Проектного офиса цифровой трансформации,

Управления по информационной защите и кибербезопасности, Управления - Службы

информационных технологий, Центра развития электронных образовательных

ресурсов, иных работников, подчиненных проректору по цифровой трансформации и

информационной безопасности.

25.1.2. Об определении общеуниверситетской политики в области цифровой

трансформации, применения информационных технологий, информационной

безопасности Университета.

25.1.3. О планировании, организации и контроле деятельности, направленной на

организацию цифровой трансформации, применение информационных технологий,

обеспечение информационной безопасности Университета.

25.1.4. О разработке, утверждении, введении в действие и прекращении действия

единых форм документационного обеспечения деятельности, направленной на

организацию цифровой трансформации, применение информационных технологий,

обеспечение информационной безопасности Университета.

25.1.5. Об онлайн-образовании.

25.1.6. Об организации функционирования информационно-

телекоммуникационных систем Университета, систем автоматизации управленческих

процессов (помимо указанных в пункте 15.1.8 настоящего Приказа), об организации

доступа работников и обучающихся Университета, а также иных лиц к указанным

системам, к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и сетям

телефонной связи.

25.1.7. Об организации обработки сведений, относящихся к категории

персональных данных.

25.1.8. Об организации проведения публичных мероприятий, тематика которых

относится к компетенции проректора по цифровой трансформации и информационной

безопасности.

25.1.9. Об организации деятельности по участию Университета в конкурсах,

тематика которых относится к компетенции проректора по цифровой трансформации и

информационной безопасности, в закупках услуг.

25.1.10. Об утверждении составов приемочных комиссий для проверки

исполнения обязательств по контрактам (договорам), комиссий по контролю

за выполнением работ (оказанием услуг) по контрактам (договорам).

25.1.11. О подготовке информации (отчетов и т.п.) о деятельности,

направленной на организацию цифровой трансформации, применение

информационных технологий, обеспечение информационной безопасности

Университета.

25.1.12. Об изменении или отмене приказов (распоряжений), изданных членами

коллективов, находящихся в подчинении проректора по цифровой трансформации и

информационной безопасности.

25.2. По личному составу коллектива (кадровые приказы):

25.2.1. Об установлении премий, надбавок и доплат членам коллективов,

находящихся в подчинении проректора по цифровой трансформации и

информационной безопасности, иным работникам, подчиненным проректору по

цифровой трансформации и информационной безопасности.

Премии, надбавки и доплаты работникам, в должностные обязанности которых

входит организация и осуществление международной деятельности, назначаются по

согласованию с проректором по международной деятельности.».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.

в течение трех рабочих дней с момента издания настоящего Приказа обеспечить его

размещение на портале Санкт-Петербургского государственного университета.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться через сервис

«Виртуальная приемная Санкт-Петербургского государственного университета» к

проректору по правовым вопросам Пенову Ю. В.

4. Предложения по изменению настоящего Приказа направлять по адресу

электронной почты: org@spbu.ru.

5. Организацию оперативного контроля исполнения пункта 2 настоящего

Приказа возложить на начальника Организационного управления Привалову Е. В.

Ректор Н. М. Кропачев

mailto:org@spbu.ru